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Alihan Musayev

 
KEŞKE... 



Rasûlullah sallallâhu aleyhi ve sellem şöyle buyur­
maktadır:

"İslam garib olarak başladı. Başladığı hale 
geri dönecektir. O halde müjdeler olsun 
Guraba’ya/gariplere!"

[Müslim, Kitâbu’l-İmân]

Tirmizî rivayetinde:
" Guraba’ya/gariplere müjdeler olsun! On­
lar benden sonra sünnetimden insanların 
bozdukları şeyleri düzeltenlerdir."

[Tirmizî, İmân]

مَ: ىٰ اللهُ عَلَيْهِ وَعَلَىٰ آلِهِ وَسَلَّ ِ صَلَّ قَالَ رَسُولُ اٰهلل

مُ غَرِيبًا، وَسَيَعُودُ كَمَا بَدَأ؛ فَطُوبىٰ  سْلَا ِ » بَدَأَ الْإ

لِلغُرَبَاءِ «. 
رَوَاهُ مُسْلِم، وَفِي رِوَايَةِ التِّرْمِذِي:

» فَطُوبىٰ لِلغُرَبَاءِ؛ الَّذِينَ يُصْلِحُونَ مَا أَفْسَدَ النَّاسُ 

مِنْ بَعْدِي مِنْ سُنَّتِي «. 

guraba Yayında Mihenk Taşı

NEDEN GURABA?
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ZİKRİN FAZİLETİ

Hamd Allah’adır. Sadece O’na 

hamdeder ve O’ndan yardım dileriz. Bizi 

affetmesini niyaz eder ve O’na inanıp 

güveniriz. Nefislerimizin şerlerinden ve 

amellerimizin kötü neticelerinden O’na 

sığınırız. Allah’ın hidayet verdiğini hiç 

kimse doğru yoldan saptıramaz; doğru 

yoldan saptırdığını da hiç kimse hidaye­

te erdiremez. Allah’tan başkasının iba­

det edilmeye layık olmadığına şehadet 

ederiz. O, tektir, O’nun ortağı yoktur. 

Muhammed aley­hissalâtu vesselâm’ın 

O’nun kulu ve rasulü olduğuna da şeha­

det ederiz.
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Şüphe yok ki, sözün en hayırlısı 

Allah’ın Kitabı, yolların en doğrusu Mu

hammed aleyhissalâtü vesselâm’ın yo

ludur. Amellerin en şerlisi, dinde sonra­

dan ortaya çıkarılan şeylerdir. Din adına 

uydurulan her şey bid’attır, her bid’at 

sapıklıktır; her sapıklık da Cehenneme 

götürür. 

Bundan sonra…

Yüce Allah şöyle buyuruyor:

“Kim Beni zikretmekten yüz çevi­

rirse şüphesiz onun sıkıntılı bir haya­

tı olacak ve Biz onu, kıyamet günü 

kör olarak haşredeceğiz. O, ‘Rab­

bim! Beni niçin kör olarak haşrettin? 

Oysa ben, hakikaten görür idim!’ der. 

(Allah) buyurur ki: İşte böyle. Çünkü 

sana ayetlerimiz geldi; ama sen onla­
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rı unuttun. Bugün de aynı şekilde sen 

unutuluyorsun! Doğru yoldan sapanı 

ve Rabbinin ayetlerine inanmayanı 

işte böyle cezalandırırız. Ahiret azabı, 

elbette daha şiddetli ve daha sürekli­

dir.” (Tâ-hâ, 124-127)

“Kim Rabbinin zikrinden yüz çe­

virirse, (Rabbin) onu gitgide artan çe­

tin bir azaba uğratır.” (el-Cin, 17)

“Ey iman edenler! Mallarınız ve 

çocuklarınız sizi Allah’ı zikretmek­

ten alıkoymasın. Kim bunu yaparsa, 

işte onlar ziyana uğrayanlardır.” (el-

Münâfikûn, 9)

“Kim Rahmân’ı zikretmekten 

gafil olursa, yanından ayrılmayan 

bir şeytanı ona musallat ederiz.” (ez-

Zuhruf, 36)
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“Öyle ise sen Bizi zikretmekten 

yüz çeviren ve dünya hayatından baş­

ka bir şey istemeyen kimselerden yüz 

çevir.” (en-Necm, 29)

Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöy

le buyurmuştur: “Rabbini zikr­e­den kim­

se ile zikretmeyen kimsenin hali, diri 

ile ölü gibidir.”1

Abdullah b. Busr radıyallahu anh şöyle 

rivayet ediyor: “Bir bedevî, Allah Rasûlü 

sallallahu aleyhi ve sellem’e gelip şöyle dedi: 

“Ya Rasûlallah! Şeriatın hükümlerinin 

çokluğu bana ağır gelir. Bana öyle bir 

şey öğret ki, ona sımsıkı sarılayım.”2 

Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem 

ona şöyle buyurdu: “Ça­lış, dilin de­

1	 Sahîh-i Buhârî, 6407. 
2	 Yani ibadetlerimi kolaylaştırsın.
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vamlı olarak Allah Tealâ’yı zi­kirle ıs­
lak kalsın.”3

Dikkat edin, ey müminler! Kim Rab
binin zikrinden yüz çevirirse, onun sıkıntılı 
bir hayatı olur. Üstelik, Rabbi ona ya
nından ayrılmayan bir şeytanı musallat 
eder. Nihayet, kıyamet günü onu kör 
olarak haşreder ve onu gitgide artan çe­
tin bir azaba uğratar. Böylece o, ziyana 
uğrayanlardan olur.

Gerçek müminler ise sabah-akşam 
Rabbini zikrederler. Ne ticaret, ne de 
alış-veriş onları Allah’ı anmaktan, na
maz kılmaktan ve zekât vermekten alı
koyabilir. Onlar kalplerin ve gözlerin 
allak bullak olduğu bir günden korkarlar. 
İşte Rableri onlar için mağfiret ve büyük 

3	 Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, 4/190; Sahî
hu’l-Cami, 7700. 
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bir mükâfat hazırlamıştır. Bu hususta 

yüce Allah şöyle buyuruyor: 

“Müslüman erkekler ve müslüman 

kadınlar, mümin erkekler ve mümin 

kadınlar, taate davam eden erkekler 

ve taate davam eden kadınlar, sadık 

erkekler ve sadık kadınlar, sabreden 

erkekler ve sabreden kadınlar, müte­

vazı erkekler ve mütevazı kadınlar, 

sadaka veren erkekler ve sadaka ve­

ren kadınlar, oruç tutan erkekler ve 

oruç tutan kadınlar, ırzlarını koruyan 

erkekler ve (ırzlarını) koruyan kadınlar, 

Allah’ı çok zikreden erkekler ve çok 

zikreden kadınlar var ya; işte Allah, 

bunlar için bir mağfiret ve büyük bir 

mükâfat hazırlamıştır.” (el-Ahzâb, 35)
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Bu ayet-i kerimeye dikkat edin! Ayet

te yalnızca “zikretmek” hususunda “çok” 

kelimesi kullanılır. Yani Rabbini “çok 

zikreden erkekler ve çok zikreden 

kadınlar” için bir mağfiret ve büyük bir 

mükâfat hazırlanmıştır. Demek ki, ahi

rette saadete ulaşmak için Allah’ı çokça 

zikretmek gerekiyor. Hakeza bu dünyada 

kurtuluşa ermek için de Allah’ı çokça zik­

retmek gerekiyor. 

Bu hususta Yüce Rabbimiz şöyle bu

yuruyor: 

“Ey iman edenler, (savaş alanın

da) bir (düşman) topluluğu ile kar­

şılaştığınız zaman sebat edin ve 

Allah’ı çok anın ki kurtuluşa eresi­

niz.” (el-Enfâl, 45) 
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Öyle ise “Ey iman edenler! Allah’ı 

çokça zikredin ve O’nu sabah-akşam 

tesbih edin.” (el-Ahzâb, 41-42) 

Allah’ı zikretmek hususunda pey

gamberler bizim için güzel örnektirler. 

Allah azze ve celle Kur’an'da şöyle buyu­

ruyor:

“(Rasûlüm!) Sana vahyedilen Ki­

tabı oku ve namaz kıl. Muhakkak ki, 

namaz, hâyâsızlıktan ve kötülükten 

alıkoyar. Allah’ı zikretmek, elbet­

te (ibadetlerin) en büyüğüdür. Allah 

yaptıklarınızı bilir.” (el-Ankebût, 45)

“(Musa dedi:) Bana ailemden bir 

yardımcı ver, kardeşim Harun’u. 

Onun sayesinde arkamı kuvvetlendir 

ve onu işime ortak kıl. Böylece Seni 
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bol bol tesbih edelim ve Seni çok çok 

zikredelim.” (Tâ-hâ, 29-34)

“Zekeriyya, ‘Rabbim! (Oğlum ola

cağına dair) bana bir alâmet göster.’ 

dedi. Allah buyurdu ki: Senin için 

alâmet, insanlara, üç gün, işaretten 

başka söz söylememendir. Ayrıca 

Rabbini çok an, sabah-akşam tesbih 

et.” (Al-i İmran, 41)

“(Onlar) o zâtlardır ki, Allah’ın 

zikriyle kalpleri mutmain olduğu hal­

de imân etmişlerdir. Haberiniz olsun 

ki, Allah’ın zikriyle kalpler mutma­

in olur. İman ettikten sonra güzel 

ve yararlı amellerde bulunanlara ne 

mutlu! Varacakları yer ne güzeldir!” 

(er-Ra’d, 28-29)
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Yüce Allah’tan dileğimiz şudur ki, 

bizi sürekli Kendisini zikreden kulların­

dan eylesin. Bu zikirler sayesinde bizleri 

Zatına yakın olanlardan eylesin ve bizi 

yanındakilere ansın, katındaki yerimizi 

yükseltsin. Bizi hayır işlerde diğerlerini 

geçen kullarından eylesin, sevabı çoğa­

lan ve derecesi yükselen kulları zümresi­

ne ilhak eylesin!

Yüce Rabbim, bizleri, kıyamet günü 

Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’in şe­

faati sayesinde en büyük mutluluğa ula­

şan, Cehennem ateşinden kurtulan ve 

Cennet’e giren kulları zümresine ilhak 

eylesin!

Allah’ım, Seni zikretmek, Sana şük

retmek ve Sana güzelce ibadet etmek 

için bizlere yardım et! 
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Allah’ı zikretmek hususunda kalpleri 

katılaşmış olanlara yazıklar olsun! İşte on

lar apaçık bir sapıklık içindedirler. Ne ya

zık şu kullara! Onlar mutlaka pişman 

olacak ve şöyle diyecekler:

“Keşke dünyaya geri gönderil­

sek de bir daha Rabbimizin ayetle­

rini yalanlamasak ve inananlardan 

olsak!” (el-En’âm, 27)

“Keşke ben Rabbime hiçbir ortak 

koşmamış olsaydım!” (el-Kehf, 42)

“Keşke Allah’a ve Rasûl’e itaat 

etseydik.” (el-Ahzâb, 66)

“Keşke o Peygamber ile bir­

likte bir yol tutsaydım! Yazık bana! 

Keşke falancayı (batıl yolcusunu) dost 

edinmeseydim! Çünkü Zikir (Kur’an) 

bana gelmişken o, hakikaten beni 
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ondan saptırdı. Şeytan, insanı (uçu­

ruma sürükleyip sonra) yüzüstü bırakıp 

rezil rüsvay eder.” (el-Furkân, 27-29)

“Kim Rahmân’ı zikretmekten gafil 

olursa, yanından ayrılmayan bir şey­

tanı ona musallat ederiz. Şüphesiz 

bu şeytanlar onları doğru yoldan alı­

koyarlar da onlar, kendilerinin doğru 

yolda olduklarını sanırlar. O şeytan 

dostu kimse, en sonunda bize gelin­

ce arkadaşına, ‘Keşke benimle senin 

aranda doğu ile batı arasındaki kadar 

uzaklık olsaydı, ne kötü arkadaşmış­

sın!’ der.” (ez-Zuhruf, 36-38)

“Keşke zalimler azabı gördükleri 

zaman (anlayacakları gibi) bütün kuv­

vetin Allah’a ait olduğunu ve Allah’ın 

azabının çok şiddetli olduğunu önce­
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den anlayabilselerdi. İşte o zaman (gö­

recekler ki) kendilerine uyulup arka­

larından gidilenler, uyanlardan hızla 

uzaklaşırlar ve (o anda her iki taraf da) 

azabı görmüş, nihayet aralarındakı 

bağlar kopup parçalanmıştır. Kö­

tülere uyanlar şöyle derler: Keşke bir 

daha dünyaya geri gitmemiz müm­

kün olsaydı da, şimdi onların bizden 

uzaklaştıkları gibi biz de onlardan 

uzaklaşsaydık! Böylece Allah onlara, 

işlerini, pişmanlık ve üzüntü kaynağı 

olarak gösterir ve onlar artık ateşten 

çıkamazlar.” (el-Bakara, 165-167)

“Kitabı sol tarafından verilene 

gelince, o, ‘Keşke bana kitabım 

verilmeseydi de, hesabımın ne oldu­

ğunu bilmeseydim! Keşke onunla 

(ölümümle) her iş olup bitseydi! Malım 
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bana hiç fayda sağlamadı; saltana­

tım da benden (koptu) yok olup gitti.’ 

der.” (el-Hâkka, 25-29)

“Ama yeryüzü parça parça dö­

küldüğü, Rabbin geldiği ve melekler 

saf saf dizildiği zaman (her şey ortaya 
çıkacaktır). O gün Cehennem getirilir, 

insan yaptıklarını birer birer hatırlar. 

Fakat bu hatırlamanın ne faydası var! 

(İşte o zaman insan:) ‘Keşke bu ha­

yatım için (önceden) bir şeyler yapıp 

gönderseydim!’ der.” (el-Fecr, 21-24)

Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem 
şöyle buyurmuştur:4 “(Kıyamet günü) 
Allah mahlûkatının -cinlerin, insanla­

rın ve hayvanların- arasında hükme­

decektir. O gün boynuzsuz koyun 

4	 Tefsir et-Taberî, 30/17-18; Silsiletu’l-Ehâdîsi’s-
Sahîha, 1966.



19

için, boynuzlu koyundan kısas yapı­

lacaktır. Nihayet bir (hayvanın) diğeri 

üzerinde hiçbir hakkı kalmayacaktır. 

Bunun üzerine Allah (o hayvanlara), 

‘Toprak olun!’ buyuracak. O zaman 

kafir kişi, ‘Keşke toprak olsaydım!’ 

diyecek.” (en-Nebe, 40)

Demek, Allah’ın ayetlerini yalanla

yan, Allah’a ve Rasûlullah sallallahu aley­

hi ve sellem’e inanmayan ve Allah’a ve 

Rasûlüne itaat etmeyen, Rabbine ortak 

koşan, Peygamber sallallahu aleyhi ve sel­

lem’in yolunu tutmayan, er-Rahmân’ı 

zikretmekten gafil olan kimseler pişman 

olacaklar!

Rabbinden korkan müslüman, şu 

ayetleri birer birer dikkatle okuyup on

ların manalarını iyice anlamaya çalışırsa, 
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kalbi titrer, günahlardan kaçınır, ölünce­

ye kadar onlara yaklaşmaz, yapacağı her 

ameli, Allah'ın rızâsını gözeterek ve âhiret 

sevabını umarak, üstelik Rasûlullah sallal­

lahu aleyhi ve sellem’in sünnetine ıttıbâ’ 

ederek yapar.

Yukarıda zikredilen âyetlerde görül­

düğü gibi sadece günahkârların “Keş­

ke” diyecekleri haber verilir. Yani onlar 

akıbetlerinin korkunç olduğunu gördük­

leri için böyle derler. 

Siz ey müslümanlar, öyle işler yapın 

ki, sonunda “keşke” diyerek pişman ola­

cak kimselerden olmayın!

Peki, bu kelimeyi başka hallerde, 

mesela iyi niyetle kullanmak caiz midir? 
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Evet, mümin bir kişi, iyi bir iş 

yapmak istediği zaman bu kelimeyi 

kullanabilir.

Meselâ:

* Aişe radıyallahu anha’nın şöyle dedi

ği nakledilmiştir: 

Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sel­

lem Medine’ye hicret ettiği zaman bir 

gece düşman saldırısından endişe ettiği 

için uyuyamamış ve “Keşke bu gece 

ashâbım­­dan işini iyi bilen (salih) biri 

gelse de beni ko­rusa!” diye temenni 

etmişti. 

Biz bu esnada bir silâh gıcırtısı duy­

duk. Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem, 

“Kim var orada?” diye sorunca gelen 

kişi şöyle dedi: “Ben Sa’d İbn Ebu Vak
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kas’ım, sizi korumak için burada nöbet 

tutmak üzere geldim!” 

Bunun üzerine Peygamber sallallahu 

aleyhi ve sellem uykuya daldı.”5

* Süfyân bin Ebu Züheyr radıyallahu 

anh şöyle demiştir: 

Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’in 

şöyle buyurduğunu işittim:

“Yemen fethedilecek ve bir grup 

in­san ailesini ve kendisine itaat edip 

tabi olan­ları toplayıp oraya göçecek. 

Halbuki Medine onlar için daha ha­yır­

lıdır; ah keşke bilseler! Şam fethe­di­

lecek ve birçok insan çoluk çocuğunu 

ve kendisine itaat edip tabi olanları 

toplayıp oraya yerleş­mek üzere yola 

çı­kacak. Halbuki Medine onlar için 

5	 Sahîh-i Buhârî, 2885.
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da­ha hayırlıdır; ah keşke bilseler! 

Irak feth­edilecek ve birçok insan ço­

luk çocu­ğunu ve kendisine itaat edip 

tabi olan­ları toplayıp oraya yerleşmek 

üzere yo­­la çıkacak. Halbuki Medine 

onlar için da­ha hayırlıdır; ah keşke 

bilseler!”6

* Yüce Allah, Lût Peygamber aley­

hisselam’ın şu sözünü haber verdi: 

“‘Keşke benim size karşı (koyacak) 

bir gücüm olsaydı veya güçlü bir ka­

leye sığınabilseydim!’ dedi.” (Hûd, 80)

* Hatice radıyallahu anha’nın am

casının oğlu olan Varaka b. Nevfel’in 

temennisi gibi. 

Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem 

Hira mağarasında başından geçenleri 

6	 Sahîh-i Buhârî, 1875.
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Varaka’ya anlatınca o, Rasûlullah sallallahu 

aleyhi ve sellem’e, “Bu, Musa’ya indirilen 

Namus'tur/Cebrail’dir. Keşke davet 

günlerinde genç olsaydım. Keşke kav­

minin seni çıkaracakları zaman hayatta 

bulunsaydım. Eğer senin davet günle

rine yetişirsem, sana son derece yardım 

ederim.” demiştir.7

* Ebu Hureyre radıyallahu anh, Ra­

sûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’in şöyle 

buyurduğu rivayet etmiştir: 

“An­­cak şu iki kişiye gıpta edilir: 

Biri Allah’ın Kur’ân öğ­rettiği kimse­

dir. Bu kişi, gece ve gün­dü­zün belirli 

va­kit­lerinde Kur’ân okur. Komşusu 

onun okuyu­şu­nu duyunca ‘Keşke 

falanca­ya lütfeti­len bu özellik bana 

7	 Sahîh-i Buhârî, 3.
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da bahşedil­seydi de, ben de onun gibi 

amel et­sey­dim.’ di­ye temennide bulu­

nur. Diğeri ise Allah’ın servet verdiği 

bir adam­dır. Bu kişi, hak yolunda ma­

lını har­car. Onu gören biri, ‘Keşke  fa­

lancaya verilen bana da veril­seydi de, 

ben de onun gibi amel etseydim.’ diye 

temen­nide bulunur.”8

* Avf bin Mâlik radıyallahu anh’ın ha­

disi, ki o şöyle rivayet etmiştir: 

“Peygamber sallallahu aleyhi ve sel­

lem’in, bir cenazenin namazını kılarken 

şöyle dua ettiğini işittim:

هُمَّ اغْفِرْ لَهُ وَارْحَمْهُ وَاعْفُ عَنْهُ وَعَافهِِ وَأَكْرِمْ  »اللَّ
هِ مِنَ  عْ مُدْخَلَهُ وَاغْسِلْهُ بمَِاءٍ وَثَلْجٍ وَبَرَدٍ وَنَقِّ نُزُلَهُ وَوَسِّ
نَسِ وَأَبْدِلْهُ  الْخَطَايَا كَمَا يُنَقَّى الثَّوْبُ الأبَْيَضُ مِنَ الدَّ
8	 Sahîh-i Buhârî, 5026.
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دَارًا خَيْرًا مِنْ دَارِهِ وَأَهْلًا خَيْرًا مِنْ أَهْلهِِ وَزَوْجًا خَيْرًا 
مِنْ زَوْجِهِ وَقِهِ فتِْنَةَ الْقَبْرِ وَعَذَابَ النَّارِ «.

“Allah’ım, onu bağışla, ona rah­
met eyle, onu affet ve onu her türlü 
kö­tülükler­den sâlim kıl!. Vardığı yerde 
ona ikram eyle! Gireceği yeri (kabrini) 
genişlet. Su, kar ve dolu ile onun (gü­
nahlarını) yıka. Beyaz elbisenin kirden 
temizlendiği gibi onu hatala­rın­dan te­
mizle. Ona (dünyadaki) yur­dunun ye­
rine daha hayırlı bir yurt, (dünyadaki) 
ailesinin ye­rine daha hayrlı bir aile, 
(dünyadaki) eşinin yerine daha hayrlı 
bir eş ihsan eyle! Onu kabir fitnesin­
den ve cehen­nem azabından koru!”

Avf diyor ki: “Rasûlullah sallallahu 

aleyhi ve sellem’in bu cenazeye yaptığı 
bu duadan dolayı ‘Keşke bu cenazenin 
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yerinde ben olaydım.’ diye temenni 

ettim.”9

* Salim İbn Ebi'l-Ca'd'dan rivayet edil

diğine göre, Huzaa kabilesinden olan 

bir adam, “Keşke şu namazı kılsaydım 

da  bir  rahata erseydim.’ demiş. (Orada  

bulunan)  bazı kimseler de bu sözünden 

dolayı o adamı ayıplar gibi bir tavır ta­

kınmışlar. Bunun üzerine (sözü geçen 

adam:) “Ben Rasûlullah sallallahu aleyhi ve 

sellem’i, ‘Ey Bilâl, kalk namaza (çağır 

da) bizi namazla rahatlat.’ derken işit­

tim.” demiştir.10

* Amr bin Meymûn, Abdullah bin 

Mes'ud’un kendisine şunu anlattığını 

söylemiştir:

9	 Sahîh-i Müslim, 963.
10	 Sünen-i Ebû Davud, 4985; Mişkatu’l-Mesâ

bîh, 1253.



28

Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem 
Ka’be’de namaz kılıyordu. Ebû Cehil 
ve arkadaşları Ka’be’nin yakınında otu
ruyorlardı. Kendi aralarında, “Hanginiz 
falan oğullarının deve kestikleri yerden 
bir işkembe getirip secdeye vardığı za
man Muhammed’in sırtına koyacak?” 
dediler. Bu konuşma üzerine işlerinden 
en şakî olan birisi (Ukbe b. Ebû Muayt) 
kalkarak işkembeyi getirdi. Rasûlullah 
sallallahu aleyhi ve sellem secdeye yattı
ğında o işkembeyi sırtına, iki kürek ke
miği arasına koydu. (İbn Mes'ud dedi): 
“Ben bunu gördüğüm halde bir şey ya­
pamıyordum. Ah keşke o zaman bunu 
önleyecek gücüm olsaydı...”11

11	 Sahîh-i Buhârî, 240.
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İbretli ayetler

Yüce Allah şöyle buyuruyor:

“Bu dünya hayatı eğlence ve 

oyundan başka bir şey değildir. Ahi­

ret yurduna gelince, işte asıl hayat 

odur. Keşke (bu gerçeği tüm insanlar) 

bilselerdi!” (el-Ankebût, 64)

“(Allah, inkarcılara) ‘Yeryüzünde 

kaç yıl kaldınız?’ diye sorar. Onlar da, 

‘Bir gün veya günün bir kısmı kadar 

kaldık. İşte (zamanı) sayanlara sor.’ 

derler. (Allah) buyurur: ‘Orada sadece 

az bir süre kaldınız; keşke siz (bunu) 

bilmiş olsaydınız! Sizi boş yere ya­

rattığımızı ve sizin huzurumuza geri 
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getirilmeyeceğinizi mi sandınız?” (el-

Mu’minûn, 112-115)

“Ey iman edenler! Sizi acı bir 

azaptan kurtaracak ticareti size gös­

tereyim mi? Allah’a ve Rasûlüne 

inanır, (Allah yolunda) mallarınızla ve 

canlarınızla cihad edersiniz. Bu sizin 

için daha hayırlıdır. Keşke bilseydi­

niz! Eğer böyle yaparsanız Allah, si­

zin günahlarınızı bağışlar ve sizi altın­

dan ırmaklar akan cennetlere, Adn 

cennetlerindeki güzel meskenlere 

koyar. İşte en büyük kurtuluş budur.” 

(ed-Saff, 10-12)

“Eğer iman edip kendilerini kötü­

lükten korusalardı, şüphesiz, Allah 

tarafından verilecek sevap daha ha­
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yırlı olacaktı. Keşke bunları anlasa­

lardı!” (el-Bakara, 103)

“Allah’ın Rasûlüne muhalefet et­

mek için geri kalanlar (sefere çıkma

yıp) oturmaları ile sevindiler; malla­

rıyla, canlarıyla Allah yolunda cihad 

etmeyi çirkin gördüler, ‘Bu sıcakta 

sefere çıkmayın.’ dediler. De ki: ‘Ce­

hennem ateşi daha sıcaktır!’ Keşke 

anlasalardı!” (et-Tevbe, 81)

“Zulme uğradıktan sonra Al­

lah yolunda hicret edenlere gelin­

ce, onları dünyada güzel bir şekilde 

yerleştireceğiz. Ahiretin mükâfatı el­

bette daha büyüktür. Keşke bilseler­

di!” (en-Nahl, 41)

“İnkâr edenler, yüzlerinden ve sırt­

larından (saran) ateşi savamayacakla­
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rı, kendilerine yardım dahi edilmeye­

ceği zamanı keşke bilselerdi!” (el-

Enbiyâ, 39)

“Allah’tan başka dostlar edinen­

lerin durumu, örümceğin durumu gi­

bidir. Örümcek bir yuva edinir, hal­

buki yuvaların en çürüğü, şüphesiz 

örümcek yuvasıdır. Keşke bilseler­

di!” (el-Ankebût, 41)

“Onlardan öncekiler (peygamber

leri) yalanladılar da farkına varma­

dıkları bir yerden onlara azap çattı. 

Bu suretle Allah, dünya hayatında 

onlara rezilliği tattırdı. Ahiret azabı 

daha büyüktür. Keşke bunu bilse­

lerdi!” (ez-Zümer, 25-26)

“Biz vaktiyle ‘bahçe sahipleri’ne 

belâ verdiğimiz gibi, onlara da belâ 
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verdik. Hani onlar (bahçe sahiple­

ri) sabah olurken (kimse görmeden) 

mahsüllerini devşireceklerine yemin 

etmişlerdi. Onlar istisna da etmiyor­

lardı (“İnşaallah” demiyorlardı). Fakat 

onlar daha uykudayken Rabbinden 

(gönderilen) kuşatıcı bir âfet (ateş) 

bahçeyi sarıverdi de, bahçe kapkara 

kesildi. (Beri tarafta ise) onlar, sabah 

olurken, ‘Madem devşireceksiniz, 

hadi erkenden mahsülünüzün başına 

gidin!’ diye birbirlerine seslendiler. 

Derken, ‘Aman, bugün orada hiçbir 

yoksul yanınıza sokulmasın!’ diye fı­

sıldaşa fısıldaşa yola koyuldular. (Evet, 

yoksullara yardıma) güçleri yettiği hal­

de, onları yardımdan mahrum etmek 

niyet ve azmiyle erkenden yola düş­

tüler. Fakat bahçeyi gördüklerinde, 
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‘Mutlaka yolumuzu şaşırmış olmalı­

yız!’ dediler. (Yanlış yere gelmediklerini 

anlayınca da şöyle dediler:) ‘Yok yok, 

doğrusu biz mahrum bırakılmışız!’ İç­

lerinden en makul olanı şöyle dedi: 

‘Ben size «Rabbinizi tesbih etsenize» 

dememiş miydim?’ ‘Rabbimizi tesbih 

ederiz; doğrusu biz (kendi kendimize) 

yazık etmişiz.’ dediler. Ardından, ka­

bahatı birbirlerine yüklemeye başlatı­

lar. (Nihayet) şöyle dediler: ‘Yazıklar 

olsun bize! Gerçekten biz azgın kişi­

lermişiz. Belki Rabbimiz bize bunun 

yerine daha iyisini verir. Çünkü biz 

(artık) Rabbimizi (O’nun hoşnutluğunu) 

arzuluyoruz.’ İşte azap böyledir. Ahi­

ret azabı ise elbette daha büyüktür. 

Keşke bilselerdi!” (el-Kalem, 17-33)
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“Nuh şöyle dedi: ‘Ey kavmim! 

Şüpheniz olmasın ki, ben sizi «Allah’a 

kulluk edin; O’na karşı gelmekten sa­

kının ve bana itaat edin ki, Allah bir 

kısım günahlarınızı bağışlasın ve size 

belli bir vâdeye kadar tehir etsin (mua­
haze etmeden yaşatsın).» diyerek apa­

çık uyaran bir kimseyim. Bilinmeli 

ki Allah’ın tayin ettiği vâde gelince, 

artık o ertelenmez. Keşke bilseydi­

niz!’” (Nuh, 2-4)
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Dualar

ۉ   ۉ   ۅ   ۅ   ۈۇٴۋۋ  ژ  
ې  ې  ې ژ

“Ey Rabbimiz! Bize dünyada da 

iyilik ver, ahirette de iyilik ver. Bizi 

Cehennem azabından koru.” (el-

Bakara, 201)

ے   ے   ھ   ھ   ھ   ھ      ہ   ہ    ژ  ہ  
ۓ  ۓ  ڭ  ڭ   ڭ  ڭ  ۇ  ۇ  ۆ  

ۆ  ژ
“Ey Rabbim! Beni, gerek bana, 

gerekse ana-babama verdiğin nime­

te şükretmeye ve hoşnut olacağın iyi 

işler yapmaya muvaffak kıl. Rahme­

tinle, beni iyi kulların arasına kat!” 
(en-Neml, 19)
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ژ  گ   گ  ڳ  ڳ  ڳ     ڳ  ڱ  ڱ  ڱ  ڱ ژ
“Ey Rabbimiz! Bize tarafından 

rahmet ver ve bize (şu) durumumuz­

dan bir kurtuluş yolu hazırla!” (el-

Kehf, 10)

فيِمَنْ  وَعَافنِيِ  هَدَيْتَ،  فيِمَنْ  اهْدِنيِ  هُمَّ  »اللَّ
فيِمَا  ليِ  وَبَارِكْ  تَوَلَّيْتَ،  فيِمَنْ  وَتَوَلَّنيِ  عَافَيْتَ، 
وَلاَ  تَقْضِي  فَإنَِّكَ  قَضَيْتَ،  مَا  شَرَّ  وَقِنيِ  أَعْطَيْتَ، 
مَنْ  يَعِزُّ  وَالَيْتَ، وَلاَ  مَنْ  يَذِلُّ  هُ لاَ  إنَِّ عَلَيْكَ،  يُقْضَى 

نَا وَتَعَالَيْتَ«. عَادَيْتَ، تَبَارَكْتَ رَبَّ

“Allah’ım, hidayete erdirdikle­

rin içe­­risinde beni de hidâyete erdir. 

Afi­yet ver­diklerin arasında bana da 

afi­yet ver. Sev­diğin, (koruduğun ve iş

lerini güzel düzenlediğin) kullar arasın­

da beni sev, (koru ve işlerimi düzenle). 
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Bana verdiğin nimetleri bereket­len­dir. 

Hüküm  (takdir)  ettiklerinin  şer­rin­den  

beni   koru. Şüphesiz Sen hükm­­eder­

sin, Sana hükmed­il­mez. Şüphesiz Se­

nin sevdiğin kul zelil olmaz ve Senin 

düş­manlık ettiğin kimse aziz olamaz. 

Ey Rab­bimiz, Senin hayrın (ihsan ve 

iyiliğin) boldur ve Sen, zâtına lâyık ol­

mayan her şeyden münezzehsin!”12

بَيْنَنَا  يَحُولُ  مَا  خَشْيَتكَِ  مِنْ  لَنَا  اقْسِمْ  هُمَّ  »اللَّ

جَنَّتَكَ  بهِِ  غُنَا  تُبَلِّ مَا  طَاعَتكَِ  وَمِنْ  مَعَاصِيكَ  وَبَيْنَ 

نْيَا وَمَتِّعْنَا  نُ بهِِ عَلَيْنَا مُصِيبَاتِ الدُّ وَمِنَ الْيَقِينِ مَا تُهَوِّ

وَاجْعَلْهُ  أَحْيَيْتَناَ  مَا  تنَِا  وَقُوَّ وَأَبْصَارِنَا  بأَِسْمَاعِنَا 

وَانْصُرْنَا  ظَلَمَنَا  مَنْ  عَلَى  ثَأْرَنَا  وَاجْعَلْ  مِنَّا  الْوَارِثَ 

وَلاَ  دِيننِاَ  فىِ  مُصِيبَتَناَ  تَجْعَلْ  وَلاَ  عَادَانَا  مَنْ  عَلَى 
12	 Sünen-i Ebû Davud, 1425.
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طْ  تُسَلِّ مَبْلَغَ عِلْمِنَا وَلاَ  نَا وَلاَ  أَكْبَرَ هَمِّ نْيَا  تَجْعَلِ الدُّ

عَلَيْنَا مَنْ لاَ يَرْحَمُناَ«.

“Allah’ım, Sana karşı işlenecek 

gü­nah­larla aramızda perde olacak kor­

kun­dan, bizi Cennetine ulaştıracak 

kul­lu­ğundan, dünya musibetlerine 

karşı ta­ham­mülümüzü kolaylaştıra­

cak güçlü bir iman nasib et. Allah’ım, 

bizi ya­şat­tık­ça kulaklarımız, gözleri­

miz ve gü­cü­müzden bizi faydalandır. 

Aynı   şey­le­ri soyumuza da nasib et. 

Bize zulm­eden­lerden intikamımızı al. 

Düşman­ları­mı­za karşı bize yardım et. 

Bizi di­nimiz­den yaralama. Dünyayı 

en bü­yük ga­ye­miz eyleme. Dünyalık 

bilgi­lerle de sonumuzu getirme. Bize 
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acı­ma­yanları üzerimize güçlü ve kuv­

vetli kılma.”13

هِ عَاجِلهِِ وَآجِلهِِ،  هُمَّ إنِِّي أَسْألَُكَ مِنَ الْخَيْرِ كُلِّ »اللَّ
هِ  رِّ كُلِّ مَا عَلمِْتُ مِنْهُ وَمَا لَمْ أَعْلَمُ، وَأَعُوذُ بكَِ مِنَ الشَّ
هُمَّ إنِِّي  عَاجِلهِِ وَآجِلهِِ، مَا عَلمِْتُ مِنْهُ وَمَا لَمْ أَعْلَمُ، اللَّ
أَسْألَُكَ مِنَ الْخَيْرِ مَا سَألََكَ عَبْدُكَ وَنَبيُِّكَ، وَأَعُوذُ بكَِ 
هُمَّ إنِِّي أَسْألَُكَ  رِّ مَا عَاذَ بهِِ عَبْدُكَ وَنَبيُِّكَ، اللَّ مِنَ الشَّ
بكَِ  وَأَعُوذُ  وَعَمَلٍ،  قَوْلٍ  مِنْ  إلَِيْهَا  بَ  قَرَّ وَمَا  الْجَنَّةَ 
بَ إلَِيْهَا مِنْ قَوْلٍ وَعَمَلٍ، وَأَسْألَُكَ أَنْ  مِنَ النَّارِ وَمَا قَرَّ

تَجْعَلَ كُلَّ قَضَاءٍ قَضَيْتَهُ ليِ خَيْرًا «.

“Allah’ım! Şüphesiz ben Senden, 

hay­rın her çeşidinden isterim, âcil ola­

nı ve âcil olmayanı, bilebildiğim hay­

rı ve bile­medi­ğim hayrı. Âcil olan ve 

âcil olmayan, bile­bil­diğim ve bileme­

13	 Sünen-i-Tirmizî, 3502;
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di­ğim şerrin hepsinden Sana sığını­

rım. Allah'ım! Senin (sevgili) kulun ve 

Peygamberinin Senden istediği hayır­

dan Senden ben de isterim ve Senin 

(sevgili) kulun ve Peygamberinin Sa­na 

sı­ğındığı şerlerden Sana ben de sığı­

nırım. Allah'ım! Şüphesiz ben Sen­den 

Cenneti ve (beni) Cennet'e yak­laş­tırıcı 

söz ve amel (de muvaffak olmayı) is­

terim. Cehennem ateşinden ve (beni) 

ona yaklaştıran söz ve amelden de 

Sana sığınırım. Benim için hükmet­

tiğin her kaza (ve kader) hükmünü ha­

yırlı kılmanı Senden dilerim!”14

»اللهُمَّ أَصْلحِْ ليِ دِينيِ الَّذِي هُوَ عِصْمَةُ أَمْرِي، 

ليِ  وَأَصْلحِْ  مَعَاشِي،  فيِهَا  الَّتيِ  دُنْيَايَ  ليِ  وَأَصْلحِْ 

14	 Sünen-i İbn Mace, 3846.
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آخِرَتيِ الَّتيِ فيِهَا مَعَادِي، وَاجْعَلِ الْحَيَاةَ زِيَادَةً ليِ فيِ 
.» كُلِّ خَيْرٍ، وَاجْعَلِ الْمَوْتَ رَاحَةً ليِ مِنْ كُلِّ شَرٍّ

“Allah’ım! Bütün işlerimin başı 
olan dinim konusunda hataya düş­
mek­ten beni koru. Yaşadığım şu 
dünyada­ki işlerimizin yolunda gitme­
sini sağla. Dönüp varaca­ğım ahiretimi 
kazanma­ma yardım et. Ha­yatımda 
daha fazla hayırlar yapmama im­kan 
tanı. Ölü­mü­mü her türlü sıkıntılardan 
kurtu­lu­şa sebep kıl.”15

لا  وَنَعِيماً   ، يَرْتَدُّ لا  إيمَاناً  أَسْأَلُكَ  إنِِّي  هُمَّ  »اللَّ
فيِ  مَ  وَسَلَّ عَلَيْهِ  الله  صَلَّى  مُحَمدٍ  وَمُرَافَقَةَ  يَنْفَدُ، 

أَعَلى جَنَّةِ الْخُلْدِ«.

“Allah’ım, Senden, azalmayan 
iman, tü­ken­me­yen nimet ve ebedi 

15	 Sahîh-i Muslim, 2720.
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ola­rak Cen­netin en yüksek mertebe­
sinde Muham­med Peygamber sallal­

lahu aleyhi ve sellem’in yanında olmayı 
diliyorum!”16

Sonunda, Allah’tan dileğimiz şudur: 
Bizi sürekli Kendisini zikreden kulların
dan eylesin. Bu zikirler sayesinde bizleri 
Zatına yakın olanlardan eylesin ve bizi 
yanındakilere ansın, katındaki yerimizi 
yükseltsin. Bizi hayır işlerde diğerlerini 
geçen kullarından eylesin, sevabı çoğa­
lan ve derecesi yükselen kulları zümresi­
ne ilhak eylesin!

Yüce Rabbim! Bizleri, kıyamet günü 
Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’in şe
faati sayesinde en büyük mutluluğa ula
şan, Cehennem ateşinden kurtulan ve 

16	 Müsned-i İmâm Ahmed, 1/454; el-Edebu’l-
Mufred, 690.



44

Cennet’e giren kulları zümresine ilhak 
eyle!

Allah’ım, Seni zikretmek, Sana şük
retmek ve Sana güzelce ibadet etmek 
için bizlere yardım et!

Ey Rabbimiz! Ülkemizi ve diğer 
müslüman ülkelerini emniyetli kıl ve o 
topraklara güvenlik/emniyet nasip eyle! 
Allah’ım, ülkemizde bize emniyet nasip 
eyle! Allah’ım, hakkı bize hak olarak 
göster ve bizi hakka kavuştur. Bâtılı bize 
bâtıl olarak göster ve bâtıldan uzak tut!
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Sonuç

Aziz ve Celil olan Allah’tan, güzel 

isimlerini ve yüce sıfatlarını vesile ederek 

diliyoruz ki, bu işimizi bereketli kılsın ve 

bunu samimi/kalpten yapılmış bir iş gibi 

rızasına muvafık eylesin. 

Aynı zamanda bu eseri, kıyamete 

kadar okunacak kitaplardan eylesin ve 

onun sayesinde müslümanlara ve bizlere 

fayda ihsan etsin, bize sevap kazandırsın 

ve bizi Firdevs Cennetinin sakinlerinden 

eylesin!

Dilediği kimseyi faydalı işler yapma

ya sevk eden ve doğru yola yönelten Al­

lah azze ve celle’dir. 
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Bütün hamd ve senalar, yalnız alem­
lerin Rabbine mahsustur. 

Peygamberimiz Muhammed’e, aile
sine ve ashabına salat ve selam olsun!
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“Allah’ım! bu kitabı; yazan, okuyan, 
dinleyen ve yayınlayan 

için faydalı kıl.”

Guraba Yayınevi;
Asr-ı Saadette yaşanan İslâm’ı 

yayma yolculuğunda kaliteli, seviyeli ve 
yararlı eserler yayınlamaya 

devam ediyor.

Dualarınız sayesinde daha güzel eserler 

yayınlamayı ümid ediyoruz.


